


Edição 1.246 | Ano 10
06 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LRV0YZTQ-NH32SDHG-MLCVVTGF-BQP8HRIF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                          
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2021 

 

CONTRATADO: AGUIA CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA CNPJ/MF: 
24.149.836/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE “CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA REGULARIZAÇÃO DO PLHIS 
(PLANO LOCAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL) E ORIENTAÇÃO NA ELABORAÇÃO DE 
DOCUMENTOS E AÇÕES PARA PARTICIPAR DO PROGRAMA HABITACIONAL DO GOVERNO 
FEDERAL “CASA VERDE E AMARELA” NESTE MUNICÍPIO.     VIGÊNCIA: 16/07/2021 à 13/09/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc.II, da Lei Federal nº 
8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 085/2021. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2021 

 

CONTRATADO: JOSE P. BORGES CNPJ/MF: 35.420.216/0001-90. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ 
EM MÓVEIS, UTENSÍLIOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS METÁLICOS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
CIPÓ. VIGÊNCIA: 16/07/2021 à 14/09/2021. VALOR TOTAL: R$ 12.087,50 (doze mil, oitenta e sete reais 
e cinquenta centavos). AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: 
Dispensa de Licitação nº 087/2021. 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2021 

 

CONTRATADO: MARTA AURA LEITE BARRETO GOMES – ME, CNPJ/MF: 18.476.766/0001-02. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS EM TECIDO 100% 
POLIESTER E MASTROS EM ALUMÍNIO COM PONTEIRAS E CORDÕES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SEUS ÓRGÃOS. VIGÊNCIA: 21/07/2021 à 
19/09/2021. VALOR TOTAL: R$ 8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, 
Inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 088/2021. 
 

 
 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2021 

 

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Marques 

dos Reis, torna pública a celebração do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 085/2021, 

celebrado com a empresa G. D. DE MACEDO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n. 07.213.329/0001-80, situada Avenida Ruy Barbosa s/n, para fins de Reequilíbrio 

Econômico Financeiro do Contrato, com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93, com um 

reequilíbrio de 1,275% (um inteiro e duzentos e setenta e cinco centésimos por cento) do valor unitário do 

item 01, com efeito retroativo ao dia 19 de julho de 2021. Cipó/BA, 21 de julho de 2021. José Marques 

dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.246 | Ano 10
06 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: LRV0YZTQ-NH32SDHG-MLCVVTGF-BQP8HRIF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	EXTRATO
	EXTRATO


		2021-08-06T13:59:51-0300




